PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 25
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024 – REPUBLICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Final das Provas Práticas para os Cargos de Agente de Serviços
II – Borracheiro, Eletricista, Motorista I e Motorista Socorrista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024 –
Republicado, realizadas no dia 12 de maio de 2024.

INFORMA que não houve Recurso interposto por ocasião da divulgação do Resultado Provisório das Provas
Práticas.

O Resultado Final das Provas Práticas para os Cargos de Agente de Serviços II – Borracheiro, Eletricista,
Motorista I e Motorista Socorrista, do Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado, está disponível para
consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP
(https://portal.diadema.sp.gov.br/), bem como no Diário Oficial Eletrônico de Diadema/SP
(http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/), e neste Comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024 – Republicado, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 05 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA /SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado

RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

2

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

CARGO 104 - ELETRICISTA
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO
 0532017242 RENATO LOPES CARDOSO 064.***.***-** 82,50 APTO 1 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – PESSOA NEGRA

CARGO 104 - ELETRICISTA
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO
 0532017252 THAUAN ALVES TELES 413.***.***-** 90,00 APTO 1 Habilitado

CARGO 105 - MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO
 0532016656 LUIZ BERNARDINO FILHO 389.***.***-** 65,00 APTO 1 Habilitado

CARGO 106 - MOTORISTA SOCORRISTA
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO
 0532016801 MARCIO CLÉSIO FERREIRA OLIVEIRA 183.***.***-** 72,50 APTO 1 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO 102 - AGENTE DE SERVIÇOS II – BORRACHEIRO
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO

 0532017265 ADÂO ALEX SANDRO MACHADO 194.***.***-** 50,00 APTO 1 Habilitado

CARGO 104 - ELETRICISTA
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO

 0532017241 RENAN SANTANA DE SOUZA RIBEIRO 355.***.***-** 97,50 APTO 1 Habilitado

 0532017252 THAUAN ALVES TELES 413.***.***-** 90,00 APTO 2 Habilitado

 0532017240 RAMON DOS SANTOS JUNIOR 214.***.***-** 85,00 APTO 3 Habilitado

 0532017242 RENATO LOPES CARDOSO 064.***.***-** 82,50 APTO 4 Habilitado

 0532017170 ALEXANDRE ANTONIO SOUZA SILVA 166.***.***-** 82,50 APTO 5 Habilitado

 0532017179 BRUNO DA ROCHA SANTOS 324.***.***-** 82,50 APTO 6 Habilitado

 0532017200 FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO COSTA 328.***.***-** 77,50 APTO 7 Habilitado

 0532017193 EUSTÁQUIO CAÍQUE SOUSA SOAMA 400.***.***-** 77,50 APTO 8 Habilitado

 0532017224 JOSÉ WELLINGTON SIMPLICIO 149.***.***-** 75,00 APTO 9 Habilitado

 0532017244 ROBERTO LOPES DE FREITAS 131.***.***-** 75,00 APTO 10 Habilitado

CARGO 105 - MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO

 0532016650 LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO 321.***.***-** 85,00 APTO 1 Habilitado

 0532016632 JANEICE ALVES DE AMORIM 346.***.***-** 80,00 APTO 2 Habilitado

 0532016648 JUSCELINO RIBEIRO DOS SANTOS 029.***.***-** 77,50 APTO 3 Habilitado

 0532016688 NIVALDO COSTA DE SOUZA 065.***.***-** 77,50 APTO 4 Habilitado

 0532016655 LUIS AMERICO SCHIAVELLI 151.***.***-** 75,00 APTO 5 Habilitado

 0532016570 CLAUDINEI BATISTA DOS SANTOS 278.***.***-** 72,50 APTO 6 Habilitado

 0532016539 ALESSANDRO DE JESUS PEREIRA 803.***.***-** 72,50 APTO 7 Habilitado

 0532016535 ABRAÃO CHAGAS DE LIMA 313.***.***-** 70,00 APTO 8 Habilitado

 0532016698 RAYOL FERNANDES DA SILVA 382.***.***-** 70,00 APTO 9 Habilitado

 0532016657 LUIZ CARLOS ASSIS 194.***.***-** 67,50 APTO 10 Habilitado

 0532016700 REJANE FERREIRA BORGES 149.***.***-** 67,50 APTO 11 Habilitado

 0532016656 LUIZ BERNARDINO FILHO 389.***.***-** 65,00 APTO 12 Habilitado

 0532016555 ANTONIO JORGE DOS SANTOS 073.***.***-** 62,50 APTO 13 Habilitado

 0532016659 MAICON DOS SANTOS 406.***.***-** 62,50 APTO 14 Habilitado

 0532016646 JOSE ROGERIO VERAS SILVA 316.***.***-** 62,50 APTO 15 Habilitado

 0532016689 OSMAR MARIANO DA SILVA 072.***.***-** 60,00 APTO 16 Habilitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado

RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

3

CARGO 106 - MOTORISTA SOCORRISTA
 INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO P. OBJETIVA P. PRÁTICA CLASS. SITUAÇÃO

 0532016785 JOSÉ FREIXA ALVAREZ JUNIOR 390.***.***-** 92,50 APTO 1 Habilitado

 0532016761 FELIPE DE ARAUJO PEREIRA SANTOS 346.***.***-** 90,00 APTO 2 Habilitado

 0532016741 CAUÊ FERNANDES CAMPOS 392.***.***-** 90,00 APTO 3 Habilitado

 0532016765 FILIPE RODOLFO MENDES CARVALHO 067.***.***-** 85,00 APTO 4 Habilitado

 0532016807 MAURICIO CHEBERLE 118.***.***-** 85,00 APTO 5 Habilitado

 0532016827 ROBERTO VALENÇA LIMA 129.***.***-** 82,50 APTO 6 Habilitado

 0532016749 ELSON ECHAVE 183.***.***-** 80,00 APTO 7 Habilitado

 0532016801 MARCIO CLÉSIO FERREIRA OLIVEIRA 183.***.***-** 72,50 APTO 8 Habilitado

REALIZAÇÃO: